
22 5ª feira | 20/Ago/2020  - Edição nº 10752

Iracema do Oeste

EXTRATO DE CONTRATO PMIO Nº 027/2020 
 

Partes:  
MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
METTAENG CONSTRUTORA DE OBRAS - EIRELI 

 
Objeto: 
Execução, por empreitada global, obra de reforma e ampliação do 
prédio da Vigilância Sanitária e Clinica de Fisioterapia, cujos 
serviços deverão obedecer as Planilhas de Serviços, Memoriais 
Descritivos, Especificações Técnicas e demais normas de 
Engenharia do Município, anexos ao Processo Licitatório nº. 
028/2020, modalidade Tomada de Preço nº. 003/2020. 

 
Valor Global:  
R$ 83.612,23 (oitenta e três mil seiscentos e doze reais e vinte e 
três centavos). 

 
Dotação Orçamentária: 
0700. 0701. 10. 301. 1039. 1623. 4.4.90.51 – Fonte de Recursos - 
3304-300304.04.22.00 e 31015-301015.14.99.00 
 
Execução:  
02 (dois) meses, da Ordem de Serviço 

 
Vigência:  
08 (oito) meses 
 
Fundamentação Legal: 
Disposições do Processo Licitatório nº. 028/2020, Modalidade 
Tomada de Preços nº. 003/2020. 

 
Foro: Comarca de Nova Aurora – PR 

 
Assinaturas: 
Donizete Lemos.....................................................Prefeito Municipal 
Carlos Eduardo Vendel.................................... Sócio administrador  
 
 
 
 

  

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Presencial n° 147/2020 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Contratação de empresa especializada, para futuro e eventual 
fornecimento de nitrogênio líquido para conservação de sêmen depositados 
em botijões, programa de melhoramento genético do rebanho bovino leiteiro 
e/ou corte, deste Município. EXCLUSIVO PARA ME/ EPP E MEI. 
Data de Abertura: às 08h30min do dia 02 de agosto de 2020. 
Modalidade: Tomada de Preços n° 018/2020 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra para 
construção de Reservatório de Água Potável em estrutura pré-fabricada, 
para atendimento a demanda existente na localidade rural da Água Branca, 
deste município, conforme projeto e demais documentações técnicas.  
DA VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: As empresas licitantes poderão 
realizar VISTORIA PRÉVIA (facultativa), a qual poderá ser realizada com 
antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas antes da abertura do 
certame, e podem ser agendadas “antecipadamente” na Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Infraestrutura e Meio Ambiente, com a Eng° 
Civil Adriele Larissa Zanco Ribero, pelos telefones (44) 3642-0010 ou 3642-
0006, em horário normal de expediente, de segunda a sexta feira. 
Data de Abertura: às 14h30min do dia 08 de setembro de 2020. 
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios.  Demais informações: 
no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de 
segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-
9924 – e-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 19 de agosto de 2020. 
Maria José Rodrigues Souza/Pregoeiro(a)/Comissão Permanente de 
Licitações. 
 

  
74303/2020

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 052/2020 
A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min do 
dia 02 de Setembro do ano de 2020, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, 
Paraná, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, celebração de ata de registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de vidros, cortinas persianas, divisórias e afins (material e mão de obra), 
conforme condições descritas no edital e demais anexos. 
VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 119.496,20 (cento e dezenove mil quatrocen-
tos e noventa e seis reais e vinte centavos), conforme relação com quantidade e 
especificações constantes no ANEXO I do edital. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a partir da data de assinatura 
do contrato. O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão 
ser apreciados e fornecidos aos interessados mediante cópias impressas ou copias em 
mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante), no horário 
das 08h00min h às 12h00min e 13h30min às 17h30min e no telefone (44) 3665-8000, 
ou pelo site www.icaraima.pr.gov.br, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos 
à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade de Icaraíma 
ou por Telefone: (44) 3665-8011 – E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 18 de Agosto de 2020.

João Gilson Prado
Pregoeiro

73535/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 053/2020
A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min do 
dia 04 de Setembro do ano de 2020, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, 
Paraná, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, Celebração de Ata de Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais de construção e afins para atendimento de todas as secretarias, 
conforme especificações e quantidades constantes no Termo de referência Anexo – I. 
VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 496.935,62 (quatrocentos e noventa e seis 
mil novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos), conforme relação 
com quantidade e especificações constantes no ANEXO I do edital. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: será de 12 meses contados a partir da data de assinatura 
do contrato. O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão 
ser apreciados e fornecidos aos interessados mediante cópias impressas ou copias em 
mídia digital (pen-drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante), no horário 
das 08h00min h às 12h00min e 13h30min às 17h30min e no telefone (44) 3665-8000, 
ou pelo site www.icaraima.pr.gov.br, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos 
à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade de Icaraíma 
ou por Telefone: (44) 3665-8011 – E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 18 de Agosto de 2020.

João Gilson Prado
Pregoeiro

73735/2020

Indianópolis

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

 
O MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, através de seu prefeito municipal em 
exercício, JOCIMAR JOSÉ PALETA, torna público que fará realizar, às 08:30 
horas do dia 08 de SETEMBRO  do ano de 2020, na sala de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal, sito á Praça Caramuru  n° 150  em 
Indianópolis , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Residencial 
Indianópolis 

Construção de 
infraestrutura 
urbana (lazer) 

1.056,02 m² 120 

A pasta técnica contendo os modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 
no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-
mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 
no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 44 3674-1108, falar 
com Marcos (assessor de gabinete), Marcia (engenharia) ou Leonardo 
(Licitação). 
 
                                             Indianópolis/PR, 18 de agosto de 2020. 

 
                                              JOCIMAR J. PALETA - Prefeito em exercício 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 

 
O MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS, através de seu prefeito municipal em 
exercício, JOCIMAR JOSÉ PALETA, torna público que fará realizar, às 08:30 
horas do dia 08 de SETEMBRO  do ano de 2020, na sala de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal, sito á Praça Caramuru  n° 150  em 
Indianópolis , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Residencial 
Indianópolis 

Construção de 
infraestrutura 
urbana (lazer) 

1.056,02 m² 120 

A pasta técnica contendo os modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada 
no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-
mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação 
no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 44 3674-1108, falar 
com Marcos (assessor de gabinete), Marcia (engenharia) ou Leonardo 
(Licitação). 
 
                                             Indianópolis/PR, 18 de agosto de 2020. 

 
                                              JOCIMAR J. PALETA - Prefeito em exercício 
 

 

 73885/2020

O Município de Indianópolis – Estado do Paraná – torna público que realizará Lei-
lão n.º 002/2020 cujo objeto é a Alienação de veículos, maquinários e implemento, 
declarados inservíveis para administração municipal. O edital completo está dis-
ponível pelo e-mail licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.
pr.gov.br. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou 
Marcelo. Indianópolis-PR, 19 de agosto de 2020. JOCIMAR JOSÉ PALETA - 
Prefeito Municipal em exercício

74215/2020

 74295/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia 
para realizar pavimentação em pedra irregular em ruas do Bairro Nossa 
Senhora de Fatima. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08 de setembro de 2020 às 09h30min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
554862220

Documento emitido em 20/08/2020 09:44:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10752 | 20/08/2020 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




